令和６年１月 16日

会 員 各位

公益社団法人八幡薬剤師会

会長 有吉 浩文

「令和５年度ポリファーマシー研修会」の受付期間延長について

平素より本会事業にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

標記福岡県薬務課主催研修会につきましては、令和５年 12 月 19 日付八幡薬剤師会発信

文書にてお知らせしたところですが、申込期間が１月 24日（水）まで延長されましたので

お知らせいたします。

記

１ 申込期間

【延長前】 令和６年１月17日（水）まで

【延長後】 令和６年１月24日（水）まで

２ 日 時

令和６年１月27日（土）15時00分～17時00分

３ 会 場（現地開催）

リファレンス駅東ビル ３階 会議室Ｈ－２

（福岡市博多区博多駅東１丁目16－14 リファレンス駅東ビル）

４ 参加申込方法

参加者ごとに、次のURL 又はQR コードからお申込みください。

https://shinsei.pref.fukuoka.lg.jp/mErN1rYs

（申込期間：令和６年１月 24日（水）まで）

５ 講演内容

第１部 ～医師の立場から～

15：00～15：45  高齢者診療におけるポリファーマシーの問題点 梅垣宏行 氏

（名古屋大学大学院医学系研究科 地域在宅医療学・老年科学 教授）

第２部 ～病院・薬局医師の立場から～

16：00～16：30  処方適正化にむけたポリファーマシーチームの取組み 皆元文恵 氏

（飯塚病院 薬剤部）

16：30～17：00 薬剤師の在宅医療における ポリファーマシーへの取組み 濱 寛 氏

（有限会社スマイル薬局 代表取締役）

６ 単位

公益財団法人日本薬剤師研修センター 研修単位取得可能（１単位）

日病薬病院薬学認定薬剤師制度 研修単位取得可能（Ⅲ-2 １単位）

以上

https://shinsei.pref.fukuoka.lg.jp/mErN1rYs